
DRUK NR: .. �9A'A I YAl ·cz_-�- DY MIASTA 
Klubu Radn)t;ch Platforma.-KO V.. 

SE 'REll\t,IAT 

;�t
ręio 202 -03- 2 2h . 4:J 

UCHWAŁA NR ...... / ....... / ..... RADY MIASTA KRA�QjA .. . . . . q.f ......... . 
µ ..........

.......................
............

....... ........ .. 

z dnia ....... 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących koncepcji 
rozwoju oraz kierunków przekształceń części terenów Dzielnic XII i XIII. 

Na podstawie art. Sa ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U z 2023 r. poz. 40) oraz§ 5 ust. 1 pkt 2 uchwały nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa mIe1scowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji Dz. U. Woj. Małopolskiego z 2018r. poz. 6609, 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Postanawia się o przeprowadzeniu konsultacji społecznych dotyczących koncepcji 
rozwoju oraz kierunków przekształceń, którego zakresem objęty będzie teren części 
Dzielnic XII i XIII zlokalizowanych pomiędzy ul. Mierzei Wiślanej od zachodu - Jana 
Surzyckiego - Christo Botewa - Tadeusza Śliwiaka - ul. Trakt Papieski od północy -
granicą Gminy Kraków w kierunku południowym do torów kolejowych relacji Kraków -
Tarnów - północną granicą terenów kolejowych w kierunku zachodnim do ul. Mierzeja 
Wiślana z uwzględnieniem proponowanych zmian przestrzennych zapisanych w Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju Miasta Krakowa 2014 roku oraz możliwych nowych 
rozwiązań w tym obszarze. 

§2 

Celem konsultacji jest opracowanie długoterminowego planu rewitalizacji i 
rozwoju wskazanego obszaru, który będzie akceptowalny przez stronę społeczną. 

§.3 

1. Konsultacje, o których mowa w § 1 będą trwały, co najmniej 360 dni 
zakończą się nie później niż 30 czerwca 2024 roku. 

2. Prezydent Miasta Krakowa określi szczegółowy termin konsultacji społecznych, tryb 
oraz formy ich przeprowadzenia zgodnie z Uchwałą CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 

;!; f 



ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 

3. Z uwagi na ponadlokalne znaczenie terenu objętego konsultacjami społecznymi 
proponuje się przeprowadzenie konsultacji ogólnomiejskich ze szczególnym naciskiem na 
dodatkowe spotkania dla mieszkańców Dzielnicy XII i XIII. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

UZASADNIENIE 

Uzasadnienie dla przeprowadzenia konsultacji społecznych wynika z dużych na ięć 
t 

społecznych powstałych na różnych częściach wskazanego obszaru. Konflikty społec e 
mają zróżnicowane podłoże, zarówno przestrzenne jak i wpływu lokalnych inicjaty 
gospodarczych na komfort życia mieszkańców, zagrożenie podtopieniami i powodziami, 
brak polityki miasta w zakresie działań hydrologicznych. Przeprowadzenie konsultacji jest 
niezbędne w celu wypracowania kierunku działań akceptowalnego przez bezpośrednio 
zainteresowanych oraz posiadającego najszerszą akceptację społeczną. 

Konsultacje powinny być przeprowadzone na terenie wskazanym (lub w najbliższej 
okolicy) i z zaangażowaniem mieszkańców całego Miasta. 

Przed przeprowadzeniem konsultacji społecznych Rada Miast rekomenduje 
przeprowadzenie badań, opracowań analitycznych i studialnych niezbędnych do właściwej 
oceny stanu istniejącego oraz możliwości rozwoju, a także założeń projektowych 
i urbanistycznych możliwych do zastosowania w przyszłości. 

Do opracowania zakresu badań i analiz oraz zakresu konsultacji proponuje się 
Prezydentowi powołanie rady ekspertów złożonej m.in z członków SARP, MOIA i 
Politechniki Krakowskiej. 

Rekomenduje się zorganizowania konkursu urbanistycznego dla tego obszaru. Konkurs 

powinien mieć charakter koncepcyjnego z wyłonieniem zwycięskiej pracy, która mogłaby 
zostać przedstawiona społeczności Krakowa jako rekomendacja zapisów do nowego 
Studium UiKZ lub Planu Ogólnego. 

Pod względem formalno-prawnym 
opiniuję bez uwag. 


